De Christo Ven. Beda dixit: Carnem ipsius prius oportuit elevari per Ascensionem, quam Spiritus Sanctus descenderet, ut doceret carnem prius per jejunium alleviandam, ut ad spiritum et spiritualia animus resurgat. VEN. BEDA, in *Ps. CXXIII*.

Cum Absalon exul a patre sæpius requisivisset Joab amicum suum, ut veniret ad ipsum, isque semper petitionem neglexisset, servos suos misit, omnesque segetes illius comburi jussit, sique facile obtinuit, ut veniret. Simili modo anima peccatrix desiderans æterno Patri conciliari, sæpe quidem invitat corpus, ut et ipsum veniat ad Patrem, lacrymas fundendo, et poenitentia opera peragendo pro ipso intercedat, sed hoc, quamdiam messis, id est, nutrimentum voluptatis adest, venire recusat; hæc autem messe destructa per jejunium, parebit.

Abbas Ypericus dicebat: Jejunium est frenum monachi adversus peccatum. Qui autem abjicit jejunium, velut equus fervens desiderio femine rapitur. Et alias dixit: Siccatum jejunio corpus animæ et profundo elevat, et siccata fistulas delectationum. *Vita PP.*, l. III.

In trecentis viris, qui aquas lambebant, et moderate bibebant, liberavit Dominus Israel de manu Madian. JUDIC. vii.

Gruas ante quam in remotas regiones volitent, nihil nisi arenam comedunt, ne pinguescant, et in volatu retardentur; cur homo in cælum volaturus non perinde abstinentia se præparet. S. VINC. *Sabb. ante Reminisc.*

## AXIOMATA.

Quo minus ægrotes, non extra tempora potes. SCHOLA SALERN.

Ea magna coena stomacho fit maxima poena.

Ut sis nocte levis, sit tibi coena brevis. Ibid.

Pone gulæ metas, ut sit tibi grandior ætas.

Per raros pastus, carnales deprime fastus. Si tibi deficiant medici, medici tibi fiant hæc tria: mens hilaris, requies moderata, diæta. TYMPPIUS GORAT, in *accusat. canon.*

Quo tibi potarum plus est in ventre salutem.

Hoc minus ex haustis hisce salutis habes.

Est sanitatis mater abstinentia.

Ut tibi non male sit, fuge quiddid in arbore crescit. DREVEL. *Aloc.*, lib. XI, c. IV.

Servare vires, si rura frequenter obires. Bacchus amet Glaucum, vielum quoque sumito paucum.

Esurias, sitias, vigiles; sic rheumata cures.

Nam morbos multos ferula multa ferunt.

Abstinentia ac quiete morbos cures plurimos. Ibidem.

Vis sanus permanere?

Horis omnibus exercere:

Cursum canis non æmulare:

Motico cibo utere. Ibid., c. v.

Anima sicca sapientissima. HERACTUS.

#### AUCTORES.

Jeremias Drexelius in *Aloc.*

Franciscus Labata. Tit. *Abstinentia.*

Philippus D'Outreman in *Pædagogio Christiano* p. 2, c. XXIV, § 6.

Petrus Canisius tom. IV, c. IV.

Ludovicus de Ponte tom. III, tr. II, c. XIV.

Petrus Sanchez in *Regno Dei* p. V, c. VII.

P. Albertus Magnus in *Paradiso anime* cap. VII.

Ludovicus Granatensis in *Silva locorum comm.* fol. 538.

Nicolaus Lancizius opuse II, c. II et XV.

Jacobus Alvarez t. II de *adept. virt.* I, III, p. II, c. x et XI.

Franciscus Arrias tom. III, tr. V, a., c. IV usque ad XXI.

Didacus Stella de *contemptu mundi* I, III, c. XVIII.

Bernardinus Rosignolius de *discipl. Relig. perf.* I, IV, cap. XXXIV.

Matthias Faber *Fer. Cin.* conc. I et II.

Item *Dom. I Quadr.* conc. IV, v et VI.

Thomas Stapletonus text. 2 in *Dom. I Quadr.* Item text. 6 in *Dom. infr. Nativ.*

Josephus Mansi *Bibl. moralis* tr. I.

#### ACCEPTIO PERSONARUM.

##### QUOAD ESSENTIAM.

DEFINITIO. — Juxta S. Thomam est inæqualitas Justitiæ distributiæ, in quantum alicui attribuitur præter proportionem. S. THOM. II, II, qu. LXIII, art. 4.

Seu, ut fusiùs describit Alexander de Alexandris, est injuria, qua personæ personæ præfertur in conferendo ei aliquid, quod ex debito justitiæ alteri est conferendum, ratione alicujus conditionis transitoria, non congruentis ad ipsam rem existentis circa Personam, puta divitiarum, potestatis terrene, vel cognationis carnalis, et non ob meritum ejus ad ipsam rem. ALEX. AL. II, II, de *accept. pers.*

ACTUS. — Octo assignantur in Jure Canonico. Primus est in *Pœnitentiæ impositione*, de qua sic loquitur Concilium Laodicense: Sacerdos pœnitentiam imploranti absque Personarum acceptione pœnitentiam secundum leges injungat, negligentiore vero pœnitentes tardius reconcilientur. XXVI, q. VII, can. 6.

Secundus est in *Pœnitentiæ definitione*, de qua sic Nicolaus Papa: Necessè est, secundum sacrarum Scripturarum documentum, ac secundum justitiæ tramitem, et accusatum, et accusatorem simul adesse, et unam partem, qualemque prædita sit auctoritate, sic prorsus audiri, ut alteri parti nullum præjudicium irrogetur. Q. VI, can. 20.

Tertius est in *Fidei prædicatione*, de qua idem Pontifex sic scripsit: Ubina legistis Imperatores antecessores vestros Synodalibus conventibus interfuisse, nisi forte in quibusdam, ubi de fide tractatum est, quæ omnium communis, quæ non solum ad Clericos, verum etiam ad Laicos, et ad omnes omnino pertinet Christianos? Dist. CXVI, c. IV.

Quartus est *Hospitum receptione*, de qua Sanctus Chrysostomus: Abraham hospitalem se circa omnes ostendebat. Si scrutator esset circa refugientes ad se, nunquam Angelos hospitio recepisset; fortassis enim non putasset Angelos, sed cum reliquis repelleret; sed quoniam omnes recipiebat, suscepit et Angelos. S. CHRYS. in ep. ad *Hebr.*

Quintus est in *elemosynarum largitione*,

nam hæc, teste S. Hieronymo, indifferenter omnibus patet, juxta illud: Omni tribue. S. HIER. ad *Paul.*

Sextus est in *dignitatum collatione*, quoniam, ut ait Sanctus Chrysostomus, non, qui major fuerit in honore inter homines, ille est justior, sed qui justior, ille major. S. CHRYS., h. XII, in cap. XIII *Matth.*

Septimus est in *honoris exhibitione*, nam vilissimus computandus est, nisi præcellat scientia et sanctitate, qui est honore præstantior, ut Symmachus Laurentio, Mediolanensi Episcopo, scripsit.

Octavus est in *judiciorum declaratione*, de qua Josaphat dixit ad constitutos a se Judices: Videte, quid faciatis, non enim hominis exeretis judicium, sed Domini, et quodcumque judicaveritis, in vos redundabit. Non enim est apud Dominum Deum nostrum iniquitas, nec Personarum acceptio, nec cupido munerum. Lib. II, *Paral.*, c. XIX.

#### EX S. SCRIPTURA.

QUALITAS. — Non consideres personarum pauperis, nec honores vultum potentis, juste judica Proximo tuo. LEV. XIX, 15.

Nulla erit distantia personarum; ita pauper audies, ut magnum. DEUT. I, 17.

Fratres mei, nolite in personarum acceptione habere fidem Domini Jesu Christi gloriæ. Etenim si introiret in coetum vestrum vir annulum aureum habens, in veste splendida, introiret autem et pauper in sordido habitu, et intendatis in eum, qui indutus est veste præclara, et dixeritis ei: Tu sede hic bene; pauperi autem dicatis: Tu sta illic, aut sede sub scabello pedum meorum; nonne judicatis apud vosmetipsos, et facti estis judices cogitationum iniquarum? Audite, Fratres mei dilectissimi, nonne Deus elegit pauperes in hoc mundo, divites in fide, et heredes regni; quod repromisit Deus diligentibus se? JACOB. II, 1.

DAMNUM. — Si legem perficitis regalem secundum Scripturas: Diliges proximum tuum, sicut te ipsum, bene facitis; si autem personas accipitis, peccatum operamini, rearguti a lege quasi transgressores. B. 8.

Est, qui perdet animam suam præ confusione et ab imprudenti persona perdet eam, personæ autem acceptione perdet se. ECCL. XXIV.

#### EX SS. PATRIBUS.

QUALITAS. — Nos non judicatis secundum merita causarum, sed personarum; non jura, sed munera; non quod ratio dicit, sed quod voluntas affectet; et non quod sentiat, sed quod mens cupiat; non quod liceat, sed quod libeat. Nunquam in vobis est ita simplex oculus, ut totum corpus lucidum sit; sed aliquid semper dimittitis fermenti, quo totam massam corrupit. INNOC. I, II, de *cond. vil. hum.*

Clamat pauper, et nemo exaudit; loquitur dives, et quilibet applaudit. Dives locutus est, et omnes tacerunt, et verbum illius usque ad urbem perducunt. Pauper locutus est, et dicitur: Quis est hic? et si offenderit, subvertent eum. Clamat vim patiens, et nullus exaudit, vociferatur, et non est qui judicet. Diviti dicitur: Tu sede hic bene; pauperi vero: Tu sta illic, vel sede sub scabello pedum meorum. Idem.

Nec bonis adversariorum, si honestum quid habuerint, detrahendum; nec amicorum sunt laudanda vitia, et unum quodque non personarum, sed rerum pondere judicandum est. S. HIERON. ad *Pammoch.*

Personam hominis accipere est, hominem, non quia homo, sed propter aliquid quod circa ipsum est, honorare. S. GREG. in hom. IV *Mor.*

FUGA. — Absit, Domine, ut in tabernaculo tuo præ pauperibus accipiantur persone divitum, aut præ ignobilibus nobiles, quando potius infirma mundi elegisti, ut confunderes fortia. S. AUG. in *Serm.*

#### EXEMPLA.

Anno Christi 568, cum Justinus Imper. videret subditos a suis dominis gravissime opprimi, nec monitis et rescriptis quidquam proficeret, convocatis aliquando in Curiam potentibus eos hortatus est, ut vel deinceps a simili oppressione pauperum abstinere, aut alium Imperatorem eligerent. Quo audit procerum quidam assurgens, sic Imperatorem allocutus est: Constitue me coram omnibus prefectum urbis, mandaque, ut cujusque rationem potiore justitia non habeam, utque mihi de tuis rebus monitorio aditus semper pateat, et recipio, me intra